
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 377                                                                                                                       

620089 г.Екатеринбург, ул. Черноярская, 16 телефон (факс) 330-43-33, 330-33-31                    

e-mail: detsad377@mail.ru  

 

 

Справка об антитеррористической защищенности  

МБДОУ  детский сад № 377 

на 2014-2015 уч. г. 

 

МБДОУ № 377 – типовое 2-х этажное здание, расположено в Орджоникидзевском 

районе с массовым посещением (пребыванием) людей. Площадь здания 890 кв. м и 

прилегающей территории 4692+/-24 кв.м. Ограждение металлическое (100%).  

МБДОУ № 377 оборудовано тревожной сигнализацией. 

В целях антитеррористической защищенности МБДОУ к новому учебному году были 

проведены следующие мероприятия: 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Отметка о 

выполнении 

1 Издать приказ о создании комиссии по проверке чердачных 

помещений на предмет взрывчатых и легковоспламеняющихся 

веществ 

выполнено 

2 Провести проверку комиссией помещений, чердачных помещений 

на предмет взрывчатых и легковоспламеняющихся веществ  

выполнено 

3 Принять технические и организационные меры по предотвращению 

несанкционированного доступа посторонних лиц в чердачные, 

складские и другие технические помещения 

выполнено 

4 Проверить и привести в готовность охранные системы как 

технические, так и сторожевые 

выполнено 

5 Проверить и привести в готовность средства пожаротушения выполнено 

6 Проверить и привести в готовность запасные выходы, выезды с 

территорий 

выполнено 

7 Запретить въезд на территорию МБДОУ неслужебного транспорта выполнено 

8 Установить домофон на калитке и входных дверях  МБДОУ выполнено 

9 Вести среди сотрудников, детей, их родителей разъяснительную 

работу по повышению бдительности и мерах по обеспечению 

личной безопасности 

выполнено 

10 Разместить на видных местах информацию о телефонах полиции и 

аварийных служб 

Выполнено 

11 Установить видеонаблюдение за территорией МБДОУ Выполнено 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад № 377              ____________          А.В.Южакова 

 

 

 

 

 

mailto:detsad377@mail.ru


 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 377                                                                                                                       

620089 г. Екатеринбург, ул. Черноярская, 16 телефон (факс) 330-43-33, 330-33-31                   

e-mail: detsad377@mail.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ № 31 

 

        «Об обеспечении мер безопасности в МБДОУ в 2014-2015 уч.г.»          от 31.10.2014                                                                                                                  

 

 

 

В целях сохранения жизни и здоровья воспитанников, сотрудников в МБДОУ, 

предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения сохранности 

имущества в 2014-2015 уч. г.: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завхозу  

1.1. Исключить бесконтрольный доступ посторонних лиц в образовательное 

учреждение; 

1.2. Разработать план комплексной безопасности МБДОУ детский сад         

№ 377 в срок не позднее 01.12.2014 г. 

1.3. Организовать  круглосуточную охрану МБДОУ; 

1.4. Осуществить оперативный контроль за состоянием служебных, 

чердачных помещений МБДОУ; 

1.5. Не допускать парковки автотранспортных средств на территории 

МБДОУ. 

2. Заместителю заведующего по ВМР   

2.1.Организовать проведение разъяснительной работы с детьми и сотрудниками 

МБДОУ по правилам поведения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в 

срок не позднее 02.11.2014г.; 

2.2. Провести инструктажи с педагогическими работниками по охране жизни и 

здоровья детей во время образовательного процесса и мероприятий, проводимых 

за пределами МБДОУ;. 

           3.   Воспитателям групп провести родительские собрания по вопросам соблюдения 

мер безопасности в МБДОУ и за его пределами. 

           4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Заведующий  МБДОУ  детский сад № 377            ____________          А.В.Южакова 

 

 

 

 

mailto:detsad377@mail.ru


 

 УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ детский сад       № 377 

А.В.Южакова_____________________ 

«____» _________________ 20 ___ г. 

 

 

 

 

Схема оповещения и связи при возникновении ЧС 

в МБДОУ  детский сад № 377 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый обнаруживший ЧС 

Заведующий МБДОУ 

Тел. 330-43-33 

Сот. 8(022)604-21-07 

Службы экстренного 

реагирования 

01; 02; 03; ОП №15 356-42-15 

Управление  

образования 

Тел. 331-64-53 

Завхоз  

Тел. 330-33-31 

Сот. 8(982)707-79-37 

Зам.зав. по ВМР 

Тел. 8(950)199-41-22 

Начальник невоенизированного формирования 

ГО 

Члены невоенизированного формирования  

ГО 


